

Protokół nr 1/11

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

odbytego w dniu 10 stycznia 2011r.

w sali narad Urzędu Gminy w Grodzisku Dolnym

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.00. Wzięli w nim udział członkowie Komisji Rewizyjnej zgodnie z załączoną listą obecności oraz zaproszony Przewodniczący Rady Gminy – Jerzy Gdański.

Po otwarciu posiedzenia, prowadzący obrady Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Rydzik, stwierdził że w posiedzeniu uczestniczy wymagane do prawomocności obrad quorum tj. że uczestniczy w nim 5-ciu członków, na 5-osobowy skład Komisji Rewizyjnej.

Członkowie Komisji jednogłośnie (5 głosów „za”) przyjęli zaproponowany w zaproszeniu porządek obrad posiedzenia, który przedstawiał się następująco:

1. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy.
2. Sprawy różne i wolne wnioski.

**Realizacja porządku obrad:**

Ad. 1 Przewodniczący obrad udzielił głosu Przewodniczącemu Rady Gminy Jerzemu Gdańskiemu, który odczytał skargę na Wójta Gminy Grodzisko Dolne skierowaną do Samorządowego Kolegium Odwoławczego przez Państwa Salomeę i Antoniego Filip.

Przypomniał też członkom Komisji Rewizyjnej procedurę obowiązującą przy rozpatrywaniu Sprawa ta powinna zakończyć się wniesieniem do Rady Gminy projektu uchwały o uznaniu skargi na Wójta Gminy za zasadną lub nieuzasadnioną. Załącznikiem do projektu uchwały powinno uzasadnienie.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska inż. Adam Czerwonka zapoznał członków komisji z dokumentacją sprawy, będącej przedmiotem skargi.

Udzielał również wyjaśnień na zadawane pytania.

W dyskusji nad rozpatrzeniem zarzutów zawartych w skardze głos zabierali członkowie Komisji Rewizyjnej:

J. Gdański powiedział, że Państwo Filipowie mieszkają w domu w Wólce Grodziskiej tylko w okresie letnim, natomiast Pan Kulpa stara się zarabiać na utrzymanie swojej rodziny.

Radny Stanisław Ryfa zapytał: czy sprawa będąca przedmiotem skargi faktycznie należy do kompetencji Gminy?

Kierownik A. Czerwonka wyjaśnił, że decyzje w sprawie zmiany przeznaczenia działki z rolnej na rolno-składową faktycznie wydaje Wójt Gminy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Rydzik zapytał o zarzut nieterminowego załatwiania sprawy?

A. Czerwonka wyjaśnił, że postępowanie prowadzone było zgodnie z postanowieniami ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego. Udostępnił do wglądu członkom Komisji Rewizyjnej akta sprawy.

Po przeanalizowaniu akt postępowania stwierdzono, że działanie Wójta Gminy na zwłokę jest nieuzasadnione, ponieważ toczące się postępowanie prowadzone było z zachowaniem terminów przewidzianych w KPA.

Swoje stanowisko Wójt Gminy zajmował dwukrotnie w pismach kierowanych do Państwa Salomei i Antoniego Filip tj :

RPR.7241/1/10 z dnia 18.10.2010r.

RPR.7241/3/10 z dnia 01.12.2010r

Ponadto w dniu 15.09.2010r. zostały przeprowadzone oględziny w terenie na działce ewid. 754 położonej w Wólce Grodzkiej, z których sporządzony został stosowny protokół.

Następny zarzut jakoby Wójt akceptował bezprawne działania polegające na zmianie sposobu użytkowania działki – jest nieuzasadnione, ponieważ w tej sprawie toczy się odrębne postępowanie administracyjne, w wyniku którego po jego zakończeniu zostanie wydana stosowna decyzja.

Reasumując, Komisja Rewizyjna stwierdza, że w przedstawionym stanie nieprawidłowości nie potwierdziły się.

Wobec powyższego skargę na Wójta Gminy Grodzisko Dolne uznaje się za bezzasadną.

Komisja Rewizyjna postanowiła wystąpić do Rady Grodzisko Dolne z projektem uchwały Rady o uznanie skargi za bezzasadną głosując:

za	5 głosów
przeciw	0 głosy
wstrzymało się	0 głosów

Członkowie Komisji Rewizyjnej opracowali opinię dotyczącą skargi złożonej przez P.P. Salomeę i Antoniego Filip (stanowi załącznik do protokołu) oraz projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grodzisko Dolne wraz z uzasadnieniem.

Ad. 2 Nie zgłoszono spraw różnych i wolnych wniosków.

Na tym posiedzenie Komisji Rewizyjnej zakończono.

Protokolant:

Janina Rydzik

Przewodniczący obrad:

Zbigniew Rydzik